
PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR 
PROVINS! SUMATERA SELATAN 

NOMOR S TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS LAMPIRAN PERATURAN BUPATI 
NOMOR 33 TAHUN 2 0 1 1  TENTANG TATA CARA PEMBERIAN DAN 

PEMANFAATAN INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH DAN 
RETRIBUSI DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Nomor 33 Tahun 

2 0 1 1  telah diatur dan ditetapakan Tata Cara Pemberian 

dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah; 

b. bahwa sehubungan dengan telah ditetapkannya Peraturan 
Daerah Nomor 2 1  Tahun 2017 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur Tahun Anggaran 2018,  perlu 

menyesuaikan dan mengubah Penetapan Tahapan Capaian 

Target Kinerja Penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi 
Daerah yang terlampiran pada Peraturan Bupati Nomor 33 
Tahun 2 0 1 1  sebagaimana dimaksud dalam huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Lampiran atas Peraturan Bupati 
Nomor 33 Tahun 2 0 1 1  ten tang Tata Cara Pemberian dan 
Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah. 

1 .  Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan dan Kabupaten 
Ogan Ilir di Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4347); 
2 .  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik / 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130 , Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 



2 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2 0 1 1  tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 1  Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015  Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737 ) ; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata 
Cara Pemberian dan Pemanfaatan lnsentif Pemungutan 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 1 1 9 ,  Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5161 ) ;  

7. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 
Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 
(Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 

Tahun 2016 Nomor 6)sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2017  tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Lembaran Daerah 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2017 Nomor 
1 ) ;  

8. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur 
Nomor 2 1  Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur I 
Tahun Anggaran 201 7 (Lembaran Daerah Ka bu paten Ogan 

Komering Ulu Timur Tahun 2017 Nomor 21 ) ;  



Menetapkan 

3 

9. Peraturan Bupati Kabupaten Ogan Komering Ulu Nomor 
15 Tahun 2017 tentang Uraian Togas Pokok dan Fungsi 
pada Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Berita Daerah 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 201 7 Nomor 
15) .  

M E M U T U S K A N :  

PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS LAMPIRAN PERATURAN BUPATI 
NOMOR 33 TAHUN 2 0 1 1  TENTANG CARA PEMBERIAN DAN 
PEMANFAATAN INSENTIF PEMUNGUTAN PAJAK DAERAH DAN 
RETRIBUSI DAERAH. 

Pasall 

Ketentuan dalam Lampiran Bupati Nomor 33 Tahun 2 0 1 1  ten tang 
Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah, diubah sehingga lampiran berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam lampiran Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 2 Januari 2018. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundang 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur. 

Ditetapkan di Martapura 
,ppada tanggal, /6 Janar i  2018 
BUPATI OGAN KOI 2ING ULU TIMUR, 

Diundangkan di Martapura 
pada tanggal, / Januari 2018 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR 

l /--___.--,--�' 

 

so s»snb 

BE R I T A  DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR TAHUN 2018 
NOMOR S 



0 

u 
fr 

z 
rr 

� 
s: 

t 
z 

U 

e 
> 

" o 

> 
rr 

0 

> 
r 

o 

> 
z 

::::0 

� 
z 
0 

c 

.2 

o 
J> 
rT 
2 

> 
::c 

U 
rT 

z 
rr 

s 
U 
> 
z 

> 
::c 

> 
"'0 

> 
z 

= 

-i 
2. 
s 
e 
iii 

• 

a 

w 

0 
OJ 

2- 

0 

!!!. 
c 

0 

"' 

t 
( D 

t u i u u u u  
O  0  V  O O  O  4  W  
u  o  0  O  O  O  0  0  0  

o o b o o b o o b 'o a  
o  o  o  o  o o  o o o  #  &  
o  o  o o  o  o  g o 0o  po  

o o b o b o b  o b i  i  

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8  
o  o  o b  o o o  b o o  b  
o  c c  c c  c c  c o  c  

•  b.  

>  C  0  

bo co u u » 
u u 4 4 4 0o 0o 

0o O 4 u u u 4 u 
o o u o  bo o  olo lo 

u o o o o o  o  u  o  o  0o  
o  o  o  o  o  o o o o  o  o  
o o b o o o b o o  i i  
o  o  o  o  o  o  o  o  o  u  
p  o  p o  o  o o o  c u  u  
8  8 8 8 8 8 8 8 8 8 8  

pa  
+  l _  

>  k  i  R  
u  O  u  u  u  u  u  0o  0o  

O O u  O  O  O  4  0  u  

u  o  o  o o  o  o  u o  u  
o  o  o  o  o  o  o  o  o  t  »  
o  o  o  o o  o o o o =  o  
o  b o o  b o o  o b i  i  
o  o  o  o  o  o o o  o  u u  
o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8  

th  
t  p>  

to  u  u  u  u  »  
o  O  4  '  O  O  C  V  W  
u  o  O  O  O  to  0  0  

o b  b o o o o o o o a  
o  o  o  o  o  o  o  o  o  a  4  
o  o o o o o  o p  o  oo  0  

o  o o b o o o o b i  i  

e e e 8 8 9 9 9 8 8 8  
8  8 8 8 8 8 8 8 8 8 8  

u  0o  

bo o 
0o U 

so u 0  
o  o  
O  00  

g 9 9  

s 8 8  
3 % 5  
o  o  o  

p>»  c  

u  t  i  «  
O  '  4  D>  tO  C  

Oo  C  t»  t  

o u i o  b  b i  bo  

8 8 8 8 8 8 8 8  
3 3 8 3 3  
8 8 8 8 8 8 8 8  

.....  

0o  p>  u  i  +  

O  O u1  O  
o  u o  o  u o  
o  bo o  bolo o 
8 8 83 8 8 8  
o o bo o b  o  
o  o o  o  o  o  
c  c o  c c  c  
o  b o o  o  o  
o  o o  o o  o  

D»  
o  
0  

u  O  
o  o  
o  o  

o  o  
o  o  
o  0  

o  '  o  
o  o  

N  

o  
o  

e  8  
o  0  

o  o  
o  o  
o  o  
o  '  c  
o  o  

0  
o  
o  

4  o  
u  0  

o  o  

o  o  
o  o  

o , 9  o  o  
o  0  

.....  

o  
0  
o  
o  
o  
c  

o  
o  

u  0o  

0o  4»  u  i  »  oo io 
o O u1  '  O  0  u  

+  o u g p  u p  p u g  

~  8 8 8 8 s 8 b 8 ?  
o  o  o  o  o o o o  o  o  

~  B i s s 3  
o  b o o  o bo o b  o  o  

o  c o  c  c  o  c o  o  

c  

z  

t  
N  

co 
0o 
c 

~ 0 

w 
d 

u 
& 

£ 
o 

= 0 
a 

> 
z 


